
i boc.cantabria.esPág. 25765

MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 199

1/1

C
V

E-
20

18
-8

81
2

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2018-8812   Anuncio de formalización del contrato del servicio de contratación de 
autobuses urbanos destinados a completar las necesidades del Ser-
vicio Municipal de Transportes Urbanos. Expediente 309/17.

   1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 
 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 
 c) Número de expediente: 309/17. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://santander.es/ 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Servicios. 
 b) Descripción del objeto: Contratación de una entidad colaboradora del sector de trans-

portes de viajeros que disponga de los medios materiales, humanos y técnicos necesarios para 
prestar transporte urbano colectivo de viajeros en el término municipal de Santander, para 
completar las necesidades del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander. 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 
 DOCE: Anuncio información previa de fecha 08/10/2016. 
 DOCE: Anuncio licitación de fecha 22/11/2017. 
 «Boletín Ofi cial del Estado»: Nº 288, de fecha 27/11/2017. 
 BOC: Nº 231, de fecha 01/12/2017. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto de regulación armonizada. 

 4. Presupuesto de licitación: 
 Importe: 7.788.440 euros, IVA incluido. 

 5. Adjudicación: 
 a) Adjudicación de fecha: 29/05/2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 26/06/2018. 
 c) Contratista: "UTE Transportes Terrestres Cántabros, S.A". y "Transportes Unidos de As-

turias S. L." (U39865779). 
 d) Importe de la adjudicación: 7.562.324 euros, IVA incluido. 
 e) Información general, Página Web del Ayuntamiento: http://santander.es/ 

 Santander, 25 de septiembre de 2018. 
 El concejal de Educación, Juventud, Contratación, Patrimonio y Transparencia, 

 Daniel Portilla Fariña. 
 2018/8812 


		2018-10-08T13:39:26+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




